16 da Lei Federal nO4.320/1964, subvenções sociais às entidades relacionadas no Anexo I, todas elas
organizações civis e sem fins lucrativos, mediarite convênios próprios a serem firmados nos termos do
art. 116, da Lei Federal nO8.666/1993, no montante total de até R$ 964.490,02 (novecentos e sessenta e
quatro mil quatrocentos e noventa reais e dois centavos), para o exercício de 2010.

Art. 2° As subvenções, que trata o Artigo 1° desta Lei,' têm por finalidade subsidiar
despesas .de custeio, administração e implementação de ações e programas assistenciais, em
conformidade com os respectivos projetos e planos de aplicação de recursos, no âmbito municipal, e